
Wariacje rokoko i Jowiszowa 

 

W sobotę kolejny koncert Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. W programie
wariacje na temat rokokowy Czajkowskiego i symfonia Jowiszowa Mozarta.

Toruńska Orkiestra Symfoniczna zapraszana kolejny koncert. W sobotę 12
października w Sali Wielkiej Dworu Artusa zabrzmią wielkie dzieła muzyki klasycznej
- wirtuozowskie wariacje rococo Piotra Czajkowskiego oraz jedno z najlepszych dzieł
muzyki klasycznej na orkiestrę - symfonia Jowiszowa Wolganga Amadeusza
Mozarta. Początek koncertu o godz. 18.00.

Uwerturę koncertu stanowić będą Trzy tańce kaszubskie napisane w latach 2006-
2010 przez toruńską kompozytorkę Magdalenę Cynk.

Słynne wariacje na temat rokokowy op. 33 Piotra Czajkowskiego są
swoistym ukłonem w stronę muzyki dawnych czasów. To efektowne dzieło,
skomponowane na przełomie 1876-77 roku, powstało przy współudziale
znakomitego wiolonczelisty Wilhelma Fitzenhagena. W Toruniu usłyszymy je w
interpretacji Karola Wroniszewskiego – koncertmistrza wiolonczel Toruńskiej
Orkiestry Symfonicznej.  Artysta jest współzałożycielem Kwartetu  Smyczkowego
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TOS,  występuje również z zespołem Multicamerata. Uczestniczył w festiwalach,
koncertach  i  nagraniach, występując  w renomowanych salach koncertowych:
Niemcy, Francja, Włochy, Hiszpania, Anglia, Szkocja, Dania, Szwecja, Finlandia,
Holandia, Monaco, Luksemburg, Szwajcaria, Austria, Czechy, Słowacja, Słowenia,
Estonia, Litwa oraz w Chinach.

W drugiej części koncertu zabrzmi jedna z trzech wielkich symfonii Mozarta, a
zarazem jego ostatnia  – Jowiszowa  C-dur, KV 551. Wśród krytyków dzieło
uznawane jest za jedną z najlepszych kompozycji orkiestrowych muzyki klasycznej.
Niesamowitym jest fakt, że kompozycja ta jest tak radosna, podczas gdy jej autor
przeżywał w okresie jej tworzenia kolejne załamania nerwowe.

Koncert poprowadzi Maestro Mirosław Jacek Błaszczyk.

Na zdjęciu Karol Wroniszewski.
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